

Lahden kaupunki, Kaupunginvaltuusto, 05.09.2022

§ 81

Valtuustoaloite: Lahden ja Viipurin alueiden keskinäisen liiketoiminnan vauhdittaminen

4013/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Kehityspäällikkö Denis Mustonen p. 040 820 9473

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitetyksi.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 22.08.2022

§ 296

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen:

”Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä yhteydessä riittävästi selvitettyksi.”

Perusteluosa

Valtuutetut Lasse Koskinen ja Leena Kaartinen 10.5.2021:

”Lahden ja Viipurin alueiden keskinäisen liiketoiminnan vauhdittaminen.

Taustajohdanto

Asukastilastojen mukaan viime sotien seurauksena Lahteen asettui evakkoina asumaan vuosina 1939-1950 noin 10 000 henkilöä Viipurista ja Viipurin maalaiskunnasta. Ennen sotia Lahden asukasluku oli noin 25 000 henkilöä ja vuonna 1950 asukasluku oli kohonnut noin 45 000:een.

Tuolloin noin joka neljännes lahtelainen oli lähtökohtaisesti evakkona kaupunkiin muuttanut. Yritystietojen mukaan Lahden valitsi sodan jälkeen sijoittumispaikkakunnakseen Viipurista 119 kauppaliikettä, 18 teollisuusyritystä, 43 käsityöläisliikettä ja 160 palveluammattin harjoittajaa.

Lisäksi Viipurin perintönä Lahteen kehittyi kauppaoppilaitos, ammatillinen koulu, Viipurin musiikkiopisto ja sen toimijoiden kautta myös Lahden konserttitalo. Viipurista siirtyi opettajia ja näyttelijähenkilöstöä Lahteen. Lisäksi Lahden arkkitehdeistä osa oli toiminut Viipurissa. Samoin Viipurista siirtyi muutamia urheiluseuroja Lahteen. Viipurin vaikutus näkyy myös kuvanveistotaiteessa, koska Lahdessa seisoo Viipurin Hirvi-patsas rinnakkaisvaloksena. Samoin Mikael Agricolaa esittävä rintakuva on Viipurin veistoksen kaksoiskappale. Nämä patsaat sijaitsevat Pikku-Viipuriksi sanotun Lahden korttelikeskittymän viereisessä puistossa. Lahden historiallisen museon kokoelmissa on huomattava osuus Viipurin taidemuseosta taltioinniksi saatua taidetta.

Näin ollen Lahti on saanut vahvan vaikuttajaperinteen rajan taakse jääneestä Viipurista. Erityisesti Lahden historiallinen museo on vaalinut Viipurin perintöä Lahdessa ja pitänyt yhteyksiä nykyiseen Viipuriin. Samoin Lahden kaupunginorkesteri on esiintynyt Viipurissa. Kaupallinen yhteistyö Viipurin kanssa ei ole kuitenkaan ollut kovin näkyvää ja tulosuutisia nostanutta. Lahden kaupungilla ja lahtelaisilla yrityksillä on yhdessä mahdollisuus luoda Viipurista yksi kärkihankkeistaan.

Viipuri tänään

Viipuri on kehittyvä vientikohde. Kaupunkiin on rakennettu parinkymmenen viime vuoden aikana voimakkaasti erityisesti kauppaliiketoimintaa. Suuri metallialan toimija on Viipurin telakka. Historiallista kaupungin ydinkeskustan rakennuskantaa on kunnostettu viime vuosina, mutta peruskorjattavaa vielä riittää. Samoin yhteiskuntatekniikan lvi-viennille ja ympäristötekniikan osaamiselle on edelleen työsarkaa.

Lahden mahdollisuudet Viipurissa

Lahden toimijoilla ja yrityksillä on mahdollisuus kaupalliseen yhteistyöhön Viipurissa ympäristötekniikan ja alan tiedon osalta, rakennustoiminnan, yritystoiminnan sijoittumisen ja alihankinnan osalta, koulutusyhteistyön alalla, matkailun yhteistyössä ja tapahtumaliiketoiminnan kumppaneina. Puolentoista tunnin suora junayhteys Lahdesta Viipuriin tukee tätä toimintaa. Rajan takaiseen yhteistyön käynnistämiseen ja ylläpitämiseen kuuluu, että yhteistoiminnan käynnistäjänä ja suhteiden ylläpitäjänä ovat yhteiskunnalliset yhteisöt, kuten kaupungin johto. Tämä on syytä ottaa huomioon aina yhteistyötä käynnistettäessä nykyisen Karjalan suuntaan. Näin on toimittava, vaikka varsinainen yhteistyö ja kaupankäynti tapahtuu yritysten välillä.

Lahden kaupungilla on mahdollisuus toimia tällaisena yhteiskunnallisena käynnistäjänä ja vaikuttajana Viipurin suuntaan, vaikka varsinainen kaupallinen toiminta on yritysten toimintaa. Lahden ja LUT-yliopiston ympäristöosaamisella on kuitenkin merkitystä viennin käynnistämässä.

Valtuustoaloite

Ehdotan, että Lahden kaupunki solmii yhteistyöyhteyksiä Viipurin johtoon eri tasoilla ja kartoittaa neuvotellen yrityksiä ja taloutta palvelevat yhteistyömahdollisuudet Lahden alueen ja Viipurin välillä.

Yhteistyökartoituksen jälkeen Lahden kaupunki, kehitysyhtiö Ladec ja Lahti Region sekä Lahden- Lappeenrannan teknillinen yliopisto LUT, ammattikorkeakoulu ja Päijät-Hämeen liitto voivat ryhtyä liiketoimintaselvitykseen Viipurin osalta. Ehdotan, että Lahden kaupunki on kokoon kutsuvana tahona asiassa.

Ehdotan edelleen, että tämän yhteistyö- ja mahdollisuuskartoituksen jälkeen Lahden kaupunki toimii yhteisöjensä ja yhteistyökumppaneittensa kanssa yritysten kokoon kutsujana. Tällöin Viipuri-yhteistyöstä kiinnostuneet lahtelaiset ja ympäristön yritykset kutsutaan tilaisuuteen, jossa tarkastellaan niitä hankekohteita, joilla kaupallista yhteistyötä on mahdollista solmia. Ehdotan, että Lahden kaupunki toimii kaksoiskaupunkiajatuksen pohjalta toiminnan yhteiskunnallisena yhteisönä ylläpitämässä ja edistämässä kaupallista yritystoimintaa ja matkailua lahtelaisten yritysten tukena Viipuri-yhteistyössä. Varsinaisen liiketoiminnallisen yhteistyön hoitavat yritykset itse.

Ehdotan lopuksi, että Lahti käynnistää viipymättä kaupungin sisäisen organisaation suunnittelun asiassa niin että Lahden kaupungin vauhdittama Viipuri-yhteistyöprojekti voidaan käynnistää vuoden 2022 aikana.”

Lausunto:

Venäjän Ukrainaan kohdistamien sotatoimien vuoksi Lahden kaupunki pidättäytyy Venäjä-yhteistyötä edistävästä hankkeista (kaupunginhallituksen päätös 7.3.2022 § 82). Nykyisessä tilanteessa yhteistyö ja sen rakentaminen venäläisten tahojen kanssa on mahdotonta.

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Kv: -